
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 
Rok 2014 

 
KLUB PATHFINDER 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sněm 

Správní rada 
Výkonná rada 

a statutární zástupci 

Administrativa 

Ekonom  

Sekretariát 

PR a webmaster 

Oblastní sdružení 

České sdružení 

Jižní kříž 

Divoký západ 

Severní hvězda 

Východní vítr 

Zlatý střed 

Moravskoslezké 
sdružení  

Horácká stezka 

Jantarová stezka 

Vlčí stezka 

Bobří stezka 

Horská stezka 

Oblast Ostrava 

Oblast Brno 

 
 
Úvodem 

 
Vážené čtenářky a čtenáři, dovolujeme si Vám předložit výroční zprávu za rok 2014. 

Je to již dvacet let ode dne založení Klubu Pathfinder v České republice. Za tento čas vyrostla 
z KP důvěryhodná organizace, která je tu pro děti a mladé lidi. Proto se i v roce 2014 konalo 
množství tradičních víkendovek, desítky táborů, vzdělávací kurzy pro dospělé i dospívající  
a hlavně společné Česko-Slovenské camporee. Ale nejde jen o akce a aktivity, mnohem 
důležitější je, že i v uplynulém roce se KP rozrostl o nové členy, kteří zde nalezli bezpečný 
prostor k růstu a seberozvoji, k hledání svých cílů. Našli v KP zázemí pro dobrá rozhodnutí  
a pro dobrovolnickou službu.  

 
Trocha historie 

 
Klub Pathfinder byl založen jako nástupnická organizace dne 7. 4. 1995. Navázali jsme 

na předchozí aktivity v Junáku, asociaci TOM a na lokální činnost křesťanských skupin dětí  
a mládeže. Zároveň jsme započali spolupráci s celosvětovou asociací Pathfinder Club 
zejména v rámci Evropy. Zpočátku naší existence jsme se soustředili především na zakládání 
jednotlivých oddílů, formování struktury a definování a rozpracování programu činnosti. 
Postupem času jsme realizovali aktivity a setkání, z nichž se mnohé osvědčily a staly 
základem každoroční činnosti. V následujících letech jsme se zaměřili na výběr, výchovu  
a vzdělávání vedoucích a širokou podporu tohoto typu dobrovolnictví. Mnoho úsilí jsme 
věnovali zpracování kvalitního obsahu vůdcovských a rádcovských kurzů. Postupně jsme 
vytvářeli aktivity a setkání tak, aby činnost byla z pohledu našich cílů vyvážená, srozumitelná 
a efektivní. V posledních letech se opět věnujeme obsahu činnosti s dětmi, aktuálnímu 
definování cílů a postupů a zároveň pokračujeme v mravenčí a nikdy nekončící práci  
ve vyhledávání a podpoře dobrovolníků, tedy morálních i kvalifikovaných vůdců oddílů  
a dalších spolupracovníků. 

 
Organizační struktura:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní údaje:  
 
Název:    Klub Pathfinder, z. s. 
Sídlo:    120 00 Praha 2, Londýnská 30 
IČ:    62939211 
Číslo účtu:   2400101213/2010 (transparentní účet) 
 
Kontakty (kancelář KP):  

Korespondenční adresa:  Peroutkova 57, 150 00 Praha 5 
 Telefon:    + 420 224 251 742 
 Mobil:     + 420 734 521 610 
 E-mail – sekretariát:   ingrid@pathfinder.cz     
 
Statutární zástupci:  
 Předseda  David Čančík  vedoucí KP pro Čechy   
 Místopředseda Lukáš Jureček  vedoucí KP pro Moravu a Slezsko 
 
Výkonná rada:     Správní rada:  

David Čančík      Mikuláš Pavlík 
Lukáš Jureček       Marek Škrla 
Kateřina Neudertová Hellebrandová   Pavel Zvolánek 

 Michal Škulka      Karel Staněk   
 Roman Buchtel     Teodor Knobloch   
 Kamil Majer      Petr Bujok 
 Jan Lidmila      Roman Kašpar 
 Radek Kantor      Jaroslav Šlosárek 
 
Sekretariát KP:    Ingrid Zatroch 
Ekonom KP:     Stanislava Sotlová 
Web master:     Michal Tesař 
Redaktor přílohy časopisu Advent:  Jaroslav Šlosárek 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:ingrid@pathfinder.cz


Statistické údaje 

  
 Členská základna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počty oddílů 



Základní ekonomické údaje: 

 
Klub Pathfinder je nevýdělečnou organizací, která získává majetek pro svou činnost 

z členských příspěvků, sponzorských darů a dotací. Podstatná část výdajů na činnost je kryta 
státními dotacemi MŠMT a dary poskytnutými patrony KP. Výše členských příspěvků  
je stanovena na 100,- Kč za rok. Hospodaření je kontrolováno správní radou volenou 
sněmem, kontrolními orgány poskytovatelů grantů, dotací a sponzorů.  

 

 

Přehled příjmů a výdajů za rok 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ KP: PŘÍJEM 

ost. příjmy - např. členů a účast., úroky 2 426 278 

dotace z ministerstva 862 000 

dotace z CASD (ČSU) 620 000 

dotace z ČS 562 000 

dotace z MSS 182 828 

dotace od sponzorů 266 639 

Chotěboř 72 101 

Mládež 83 023 

Londýnská 175 000 

Lektoři 340 000 

Německo 32 910 

CELKEM 5 622 779 

  STAV FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ KP stav k 31. 12. 2014 

bankovní účet 2600103424/2010 1 677 166 

bankovní účet 2400101213/2010 184 080 

pokladna 0 

pokladna 1 17 997 

pokladna 2 4 188 

pokladna 3 0 

pohledávky 44 321 

závazky 25 929 

CELKEM 1 953 681 

  PŘEHLED NÁKLADŮ 2014 CELKEM 

odpis materiálu 301 455 

odpisy HIM a DHIM 454 387 

náklady na provoz 406 321 

náklady na akce a vybav. oddílů KP 711 328 

náklady na akce ostatní 2 933 975 

náklady ostatní 809 071 

CELKEM 5 616 537 

Zisk 6 242 

výdaje na pořízení DHIM 270 891 

výdaje na pořízení HIM 146 553 



Činnost 

 
1. Oddíly 
Oddíl je základním prvkem Klubu Pathfinder. Tvoří ho děti, rádci  
a dospělí vedoucí a může mít od několika členů až po desítky. Velké 
oddíly se pak často dělí na družiny podle věku. Obsah činnosti  
je určován zájmovým nebo profesním zaměřením dospělého 
vedoucího a také zájmy členů oddílu. Nosným programem může 
být život v přírodě, modelářství, hudba a zpěv, počítačový kroužek 
a podobně. Všechny oddíly však mají společné jádro, které  
je definováno v programech „Stupně rozvoje pathfindera“  
a „Kolibřík“. Tato činnost v klubovně je samozřejmě doplňována 
pestrou řadou jiných aktivit, výprav a výletů za poznáním. V roce 
2014 bylo realizováno přibližně 3000 schůzek. 
 
2. Akce oblastí, oblastních sdružení a celého spolku 
Jednotlivé oddíly pak spojují síly a spolupracují v rámci oblastí. Nejčastějším výsledkem 
takové spolupráce jsou oblastní víkendová setkání. Tyto aktivity jsou vždy tematicky 
zaměřené, často věnované konkrétní věkové skupině. Snaží se být pověstnou šlehačkou  
na dortu, inspirací i motivací jednotlivých družin. Víkendovky také zvyšují rozhled  

a sociální kontakty dětí a mládeže a přispívají k rozvoji 
osobnostních kvalit jednotlivců. Tato setkání jsou 
zaměřena i na neorganizované děti a mládež. Akce 
oblastí jsou ještě doplněny o setkání v rámci celého 
státu nebo jednotlivých oblastních sdružení, která již 
mají dlouholetou tradici. V hodnoceném roce jsme 
takto realizovali 40 oblastních akcí pro děti,  
10 oblastních akcí pro mládež a 29 setkání na úrovni 
oblastních sdružení nebo celého státu.   

 
 

3. Tábory a camporee 
Vyvrcholením celoroční práce s dětmi  
a mladými lidmi je letní tábor. Jedná se  
o ideální prostor pro intenzivní působení 
a výchovu. Zároveň je tábor nejlepším 
místem pro upevnění vzájemných 
vztahů. V uplynulém roce jsme 
realizovali 31 letních táborů. Kromě 
toho jsme uspořádali Česko-Slovenské 
setkání oddílů – camporee, jehož 
mottem byla věta „Každý je originál“.    
 
4. Vzdělávání a podpora 
Klub Pathfinder věnuje velkou pozornost výchově a vzdělávání vedoucích  
a rádců. Systematický vzdělávací program pro vedoucí má dva stupně. Základní je pro rádce, 
následný pro vedoucí oddílů a vedení tábora. Po dokončení kurzů jsou pak absolventi zváni  
ke každoročním rádcovským a vůdcovským speciálům, který je dalším průběžným  
a specializovaným studiem a motivačním setkáním. KP má svůj vůdcovský kurz již řadu let 



akreditován u MŠMT. V roce 2014 absolvovaly 
rádcovský kurz téměř čtyři desítky nových 
rádců. Kromě toho jsme uspořádali vzdělávací 
speciál pro vedoucí oddílů zaměřený na první 
pomoc. Jiná skupina vedoucích se zúčastnila 
speciálu zaměřeného na jachting.  
 
5. Společenská a nízkoprahová centra 
V Praze na Londýnské pokračuje projekt 
Společenského centra, které se věnuje pestré škále 
společenských, uměleckých i vzdělávacích aktivit pro mladé, ale i pro 
ostatní věkové skupiny. Společenské centrum je spojené s kavárnou, která je prostorem  

k neformálním setkáním lidí. Společenské centrum 
pro děti, mladé i dospělé velmi dobře funguje také  
v Chotěboři. Kromě dětského oddílu a aktivit pro 
děti jsou zde pořádány kurzy vaření a porozumění 
Bibli.  
 
6. Preventivní programy na školách 
Jedná se o lektorky, které se v rámci vyučování  
na jednotlivých základních školách věnují 
tématům podporujícím prevenci a informovanost 

dětí v oblasti společensky nežádoucích jevů. V průběhu 
roku takto osloví tisíce dětí. Kromě jednorázových přednášek probíhá na třech školách  
(ZŠ Chyšky, ZŠ Čestlice, ZŠ Křivoklát) celoroční pravidelné vyučování v této oblasti. Na ZŠ 
v Chyškách běží  volnočasový oddíl, který vznikl na základě preventivních programů. 
 
7. Materiál a pomůcky 
Veškeré aktivity doplňujeme přípravou praktických 
materiálů a pomůcek pro činnost, jakými jsou zejména 
metodiky SRP a Kolibřík, Bible pro pathfindery a další.  
 
V roce 2014 jsme připravili třetí metodický materiál 
„Broučci“, tentokrát pro předškolní děti. V nejbližších 
dnech bude vytištěn. 
 
Kromě toho provozujeme flotilu raftů, kánoí a stanů 
k zapůjčení pro oddíly. V ČS navíc spravujeme čtyři 
tábořiště, která využívají jednotlivé oblasti a oddíly  
na svoje tábory. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Přehled akcí Klubu Pathfinder v roce 2014  

 
Celostátní a mezinárodní 

měsíc den akce místo cílová skupina 
počet 

účastníků oblast 

1 25. Přípravné setkání před sněmem Ostrava vedoucí 15 KP MSS 

1 31. – 2. 2. Liberecká Vločička Liberec děti 70 ČS KP 

2 15. Přípravné setkání před sněmem Přerov vedoucí 20 KP MSS 

2 22. Přípravné setkání před sněmem Brno vedoucí 20 KP MSS 

2 31. 1. – 2. 2. Rádcovský kurz I. Ježonky rádci 25 KP MSS 

3 23. Sněm Praha - Smíchov členská základna 90 VR KP 

3 22. Návštěva Prahy Praha vedoucí 25 KP MSS 

4 17.–21. Rádcovský kurz I.   rádci 23 ČS KP 

4 25.–27. Rádcovský kurz II.  Žďár nad Sázavou rádci 25 KP MSS 

5 1.–4. Robinzonáda Sázava (YMCA) děti 210 ČS KP 

5 18. Školení o administrativě Olomouc vedoucí 20 KP MSS 

5 22.–25. Bambiriáda řada měst děti, veřejnost   VR KP 

5 23.–25. Helfštýn Štramberk děti 200 KP MSS 

7 29. 6. – 6. 7. Rádcovský kurz II. (tábor) Vimperk rádci 23 ČS KP 

7 29. 6. – 6. 7. Rádcovský kurz III. (tábor) Ohře rádci 25 KP MSS 

8 5.–10. Camporee ČSU Dlouhý u Ždírce děti 180 VR KP 

9 13.–20. Vůdcovský speciál – jachta Chorvatsko – Split vedoucí 20 KP MSS 

9 26.–28. Vůdcovský speciál Sázava vůdci 15 ČS KP 

9 27. Múzička MSS Český Těšín děti, veřejnost 80 KP MSS 

9 9. Správní rada KP ČSU Praha výbor, CASD 10 VR KP 

9 celé Stezka písmáků I. kdekoli děti 250 VR KP 

10 10.–12. Old KP ČSU Slovensko Old pathfindeři 20 ČSU 

10 17.–19. Potáborové setkání tábora MSS Frenštát p. R. děti   KP MSS 

10 18. Múzička ČS Praha děti 190 ČS KP 

10 24.–28. Rádcovský kurz III.   rádci 23 ČS KP 

11 17. Stezka písmáků II. (finále) Praha děti 95 VR KP 

11 31.10.  – 2.11. Rádcovský kurz IV. Slavkov u Brna rádci 25 KP MSS 

12 12.–14. Výroční setkání vedoucích oddílů Rezek vedoucí 30 ČS KP 

12 5.–7. Múzička ČSU Ostrava děti 350 VR KP 

 
 

Mládež 

měsíc den akce místo cílová skupina 
počet 

účastníků oblast 

leden 17.–19. Okr. setk. mládeže Česká Lípa mládež 16 ČS 

březen 28.–30. Sebepozn. víkend Hrádek u Vlašimi mládež 23 ČS 

červen 6.–8. HTB Litoměřice mládež 49 ČS 

leden 18.–19. Krkonošské břevno Trutnov mládež 84 ČS 

duben 25.–27. Celer Poděbrady mládež 60 ČS 

září 19.–21. Motosnění Nové Město p. Smrkem mládež 35 ČS 

listopad 14.–16. VDO Zásada – Zbytky mládež 34 ČS 

říjen 3.–5. Mírák Ostrava mládež 700 MSS 

říjen 10.–12. Vytax speciál Nymburk mládež 36 ČS 

září 12.–14. Země živitelka České Budějovice mládež 100 ČS 

 



Čechy 

měsíc den akce místo cílová skupina 
počet 

účastníků oblast 

leden 31. 1. – 2. 2. Expedice Boží dar roveři   DZ 

únor 28. 2. – 2. 3. Tvořík Příbram děti 15 JK 

únor 28. 2. – 2. 3. Eskymák Jablonec nad Nisou děti 20–30 SH 

březen 16. Rychlá kola Sokolov,Cheb, KV děti   DZ 

březen 28.–30. Sněženka Náchod děti 71 VV 

březen 28.–30. Karneval Rezek děti 20–30 SH 

duben 5. Tajemství 12 klíčů Praha děti 70 ZS 

duben 4.–6. Jarní nádech okolí JH děti 20 JK 

duben 11.–13. Sokolovská pečeť Sokolov děti 40 DZ 

Květen 30. 5. – 1. 6. Sport Mladá Boleslav děti 20–30 SH 

červen 1. Klokaní kapsa České Budějovice děti 20 JK 

červen 22.–26. stavba tábora DZ Hadovka rádci, vedoucí   DZ 

červen 22.–27. Stavba tábora Vimperk rádci, vedoucí 10 JK 

červen 23.–27. Stavba tábořiště Jizerky rádci, vedoucí 10 SH 

červen 29. 6. – 3. 7. Stavba tábora VV Doly u Luže rádci, vedoucí   VV 

září 20.–21. Táborový oheň Plzeň děti   DZ 

říjen 3.–5. Retro Pardubice děti 43 VV 

říjen 3.–5. Bobří desetiboj Česká Lípa děti 20 SH 

listopad 14.–16. Českobudějovický groš České Budějovice děti 20 JK 

listopad 22.–23. Deskové hry Ústí n. Labem děti 20 SH 

prosinec 29. 12. – 1. 1. Silvestr   rádci, vedoucí 10 JK 

prosinec 30. 12. – 1. 1. Silvestr Liberec děti 30 SH 

 

Morava a Slezsko 

měsíc den akce Místo cílová skupina 
počet 

účastníků oblast 

1 12. Volejbalový turnaj Frýdek Místek děti, vedoucí, ml. 87 Horská stezka – Frýdek-Místek 

2 30. 1. – 2. 2. Zimní hrátky Žďár n. Sáz. děti, roveři, ved. 16 Horácká stezka – Jihlava 

3 4.–6. Vítání jara Roudná děti 18 Jantarová stezka – Olomouc 

3 2. Turnaj v Kin-Ballu Třinec děti, vedoucí 28 Vlčí stezka – Třinec 

3 29.–30. Jarní tání Žlutava děti, vedoucí 95 Bobří stezka – Zlín 

4 20. Múzička Zlín děti, vedoucí 78 Bobří stezka – Zlín 

5 11. Jarní olympiáda Třinec děti, vedoucí 30 Vlčí stezka – Třinec 

5 18. Slovácká třicítka Radějov děti, vedoucí 12 Bobří stezka – Zlín 

5 18. Po stopách rytířů Třinec děti, vedoucí 19 Vlčí stezka – Třinec 

6 6.–8. Náhradní Helfštýn Žďár n. Sáz. děti, roveři, ved. 24 Horácká stezka – Jihlava 

6 9. Safari Zlín děti, vedoucí 31 Bobří stezka – Zlín 

6 15. Po stopách přírody Brno děti, vedoucí 20 Krasová stezka – Brno 

9 07. Vojkovický pohár D. Domaslavice děti, vedoucí 49 Horská stezka – Frýdek-Místek 

9 15. Goliášův meč Val. Klobouky děti, vedoucí 35 Bobří stezka – Zlín 

10 27. Pathfinderský bleší trh  Třinec děti, vedoucí 25 Vlčí stezka – Třinec 

11 1.–2. Potáborové setkání Třinec dětí, dospělí 31 Vlčí stezka – Třinec 

11 15.–17. Oblastní výprava Frenštát p. R. děti 45 Oblast Ostrava 

11 30. Kin-Ball Zlín Zlín děti, vedoucí 55 Bobří stezka – Zlín 



 

Tábory 

  Název organizace Místo konání 

Počet 
účastníků 

tábora 
Termín konání tábora 
  

1. Tábor Aslan Hajná Hora  u Vimperka 33 6. 7. 2014 13. 7. 2014 

2. Tábor Jižního kříže ml. Hajná Hora  u Vimperka 35 13. 7. 2014 20. 7. 2014 

3. Tábor ZS – Hrozinky Hajná Hora  u Vimperka 20 27. 7. 2014 3. 8. 2014 

4 Tábor Divokého západu ml. Hadovka u Okrouhlého Hradiště 40 29. 6. 2014 6. 7. 2014 

5 Tábor – Kanárci Hadovka u Okrouhlého Hradiště 25 27. 7. 2014 3. 8. 2014 

6 Tábor Divokého západu st. Vltava 24 11. 8. 2014 17. 8. 2014 

7 
Tábor Východního větru Malý Mlýnek u Světlé nad 

Sázavou 
35 6. 7. 2014 13. 7. 2014 

8 
Tábor – B.Z.Z.Z. Malý Mlýnek u Světlé nad 

Sázavou 
35 13. 7. 2014 27. 7. 2014 

9 
Tábor Východního větru Malý Mlýnek u Světlé nad 

Sázavou 
35 27. 7. 2014 3. 8. 2014 

10 Tábor Zlatého středu – Penguins u Raspenavy 40 6. 7. 2014 13. 7. 2014 

11 Tábor Zlatého středu speciál – Penguins u Raspenavy 25 13. 7. 2014 20. 7. 2014 

12 Tábor – Dobrodruzi Brno Maršov 25 26. 7. 2014 9. 8. 2014 

13 Tábor – Bruntál Kouty nad Desnou 21 3. 8. 2014 10. 8. 2014 

14 Tábor – Přerov Jívová 15 13. 7. 2014 21. 7. 2014 

15 Tábor – Sovy Žlutava 24 6. 7. 2014 13. 7. 2014 

16 Tábor – Sokoli Rudice 35 3. 8. 2014 9. 8. 2014 

17 Tábor – Divoši Lhotka u Litultovic 42 6. 7. 2014 13. 7. 2014 

18 Tábor – Ostrava Lhotka u Litultovic 35 13. 7. 2014 19. 7. 2014 

19 Cyklotábor Jižního kříže st. Šumava 12 6. 7. 2014 12. 7. 2014 

20 Tábor – Highlanders Vítkov 20 27. 7. 2014 6. 8. 2014 

21 Tábor – Pandy Dolní Otaslavice 12 27. 6. 2014 6. 7. 2014 

22 Putovní tábor MSS u Šumperka 30 27. 7. 2014 3. 8. 2014 

23 Tábor – Olomouc Jívová 24 6. 7. 2014 13. 7. 2014 

24 Tábor – Brno Plejády Ledeč n. S. Chocerady  5 2. 7. 2014 11. 7. 2014 

25 Tábor - Severní hvězdy Jizerské hory 50 20. 7. 2014 3. 8. 2014 

26 Tábor Bobři Uherské Hradiště Hoštejn 27 10. 8. 2014 17. 8. 2014 

27 Tábor Aslan starší Štítary 24 17. 8. 2014 24. 8. 2014 

28 Tábor – Majáci Lidečko – Ráčné 30 17. 8. 2014 24. 8. 2014 

29 Tábor – Bobři Bystřice Raduň u Opavy 55 10. 8. 2014 17. 8. 2014 

30 Tábor – Parta Hic, Brno Hornice u Jemnice 40 17. 8. 2014 24. 8. 2014 

31 Tábor – Komorní lhotka Tyra 43 17. 8. 2014 22. 8. 2014 



 

Výrok revizní komise, správní rady KP 

 

Složení revizní komise KP  

1. Hospodář CASD, člen SR KP Marek Škrla  

2. Člen SR KP   Roman Kašpar 

3. Daňový poradce   Stanislav Rusňák 

 

Za KP přítomni: 

1. Předseda KP David Čančík 

2. Účetní KP  Stanislava Sotlová 

 

Kontrola byla provedena dne 20. května 2015 v kancelářích KP, Peroutkova 57, 150 00 Praha 5. 

  

Závěr revizní zprávy – kontroly hospodaření KP v roce 2014 

Revizní komise se zabývala kontrolou předloženého účetnictví za rok 2014  
a předpokládá, že počáteční stavy k 1. 1. 2014 jsou převodem z účetnictví roku 2013 k datu 
31. 12. 2013. Revizní komise došla jednohlasně ke společnému závěru, že účetnictví KP  
za rok 2014 je vedeno kvalitně, přehledně a odpovídá provedeným finančním transakcím 
v hotovosti i na bankovních účtech. Všechny transakce jsou podloženy řádnými doklady, 
které přijala účetní KP ke zpracování na základě souhlasu odpovědných vedoucích  
a předsedy KP. Revizní komise doporučuje pro další období aktualizovat platné účetní 
směrnice dle zákonných norem ČR a potřeb KP.   

  

 



Závěrem 

 
 
Výroční zpráva, to jsou čísla, seznamy akcí a aktivit, stručné popisy jednotlivých dílků 

skládanky, která se jmenuje Klub Pathfinder. Tím nejpodstatnějším však nejsou tyto dílky,  
ale to, co je spojuje, co je dává do pohybu, a tím jsou stovky dobrovolníků. Chceme 
poděkovat několika stům dospělých vedoucích oddílů a desítkám jejich dospívajících 
pomocníků – rádcům. Také členům výkonné rady, koordinačních výborů moravských  
a českých oblastí za jejich práci. Dále instruktorským týmům vůdcovských a rádcovských 
kurzů. Pak též organizačním týmům velkých akcí a jednotlivých táborů, lektorům na školách  
a pracovním skupinám, které zpracovávaly jednotlivé metodické pomůcky. Dále správcům 
materiálu a jednotlivých tábořišť, odborníkům na grafiku, design, IT, právo, ekonomiku apod.  

 
Společným motorem všech těchto lidí je pomoc dětem a mladým lidem zorientovat 

se v hodnotách, pomoci jim vykročit, a to správným směrem, pootevřít dveře do jiné než 
většinově sdílené reality života. Do reality počítající s tím, že život má i svůj duchovní rozměr. 
Ve všech našich aktivitách jsme se tedy snažili o vyváženou výchovu a vzdělávání. Nakolik  
se to daří, neumí z krátkodobé perspektivy odpovědět žádná statistika. To, co lze 
konstatovat, je, že aktivit Klubu Pathfinder se trvale účastní pomalu rostoucí množství dětí  
a mládeže. Jsme tedy místem, které je přitažlivé, je inspirací a impulsem. Jsme příležitostí 
k navazování dobrých vztahů.  
 
Praha, 4. června 2015.        
 

 
David Čančík 

 
Tato výroční zpráva byla schválena na zasedání výkonné rady Klubu Pathfinder dne 10. června 2015. 

 
   
   
  
   
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
Mnoho akcí najdete ve fotogalerii: www.pathfinder.cz/foto/ 






